
Årsberättelse för Svenska Ölfrämjandet
Verksamhetsåret 2008

Svenska Ölfrämjandet hade 2008 sitt första årsmöte utanför Stockholm, 
närmare bestämt i Göteborg den 15/2. De senaste åren har alla möten varit i 
Stockholmstrakten. Då föreningen är rikstäckande beslutades det 2007 att 
alternera mellan olika orter vilket nu alltså börjat ske.
Styrelsen har under året på allvar börjat med att prata med ölföreningar runt 
om i Sverige för att i framtiden kunna utveckla föreningen till en 
paraplyorganisation.

Medlemmar

Under året har medlemsantalet ökat något. I siffror ser det ut som följer:

Registrerade 
medlemmar

Därav 
ständiga 

medlemmar

Därav 
sena 

betalare

Endast 
tidning

08-12-31 1359 (144) 50 (3) 159 (16) 64

07-12-31 1332 (156) 50 (3) 202 (23) 64

Skillnad 27 (-12) 0(0) -43 (-7) 0

Siffrorna inom parentes är antalet kvinnliga medlemmar. Som synes har  vi 
ungefär 10% kvinnliga medlemmar.

Ekonomi

Vi har under 2008 gjort en vinst på ca 38000 kr. Detta är större vinst än vi 
budgeterat för, vilket främst beror på att fonderade medel för medlems-
aktiviteter inte har utnyttjats samt att resekostnaderna har hållits nere under 
året med billiga biljetter. För en fullständig ekonomisk rapport hänvisas till 
”Årsredovisningen 2008”.

Månadsmöten

Vi har under 2008 haft medlemsmöten i Göteborg, Lund, Norrköping och 
Stockholm.

Norrköping

Från Östergötlands horisont och närmare Norrköpings del av Svenska 
Ölfrämjandet har vi under 2008 träffats organiserat fyra gånger.
23/2, 17/5 och 4/10 med i medeltal 24 medverkande. Träffarna har genomförts 
på Restaurang Mitropa där vi inte bara har fått smaka ny, trevlig och god öl 
också kunnat få oss en god matbit till bra pris. Den 29/11 blev det på 
restaurang Den Saliga Munken julölsprovning. Medverkande var hela 41st 
medlemmar som provade Svenska julöl. En 2008B är planerad för de öl som 
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blev kvar. På ovan nämnda restauranger har vi, mot uppvisande av 
medlemskort, även utverkat en rabatt. 

Göteborg

Årets månadsmöten i Göteborg hölls nästan uteslutande på Haket Pub så när 
som ett besök på glasbruksmuseet i Surte (31 deltagare) och en historisk 
ölvandring i stadens östra centrala delar.
Teman för träffarna har varit olika slags öl (Oud Bruin, Imperial Porter, 
julölsprovning och mjöd), örter i öl, smaker & felsökning samt en ölquiz. Lägst 
deltagande på Haket var det när EBF anordnades i Köpenhamn då kom 55 
personer. I medeltal har vi varit 69. 

Stockholm

Hälften av årets månadsmöten i Stockholm hölls på traditionellt vis på 
Akkurat på Södermalm, under sommarmånaderna utan särskilt program. De 
övriga sex mötena var mobila för att medlemmarna skulle få uppleva nya 
pubar och för att visa upp föreningen. Under året besökte vi de två nya 
Bishops Arms, på Vasagatan vid Centralen och på Folkungagatan i Söders 
trendiga SoFo. Dessutom Belgobaren, Monks Café, Man in the Moon, Saddle 
and Sabre, Flying Scotsman, Amaranten, Patricks och Internationella 
Pressklubben. Sommarens ankomst firades med en uppskattad ölpicknick i 
Tantolunden. Efter en svacka under sommaren har deltagarantalet som förra 
året hållit sig runt 20 st.

Lund

I Lund har Svenska Ölfrämjandet haft 7 provningar under året med 
sammanlagt ca:150 deltagare fördelat på 6 ölprovningar och den traditionella 
Ciderprovningen i juni. I våras blev det som vanligt en dag med Brewclubs 
barhopping i Köpenhamn. Förövrigt kan nämnas att samarbetet med 
Sällskapet Malte i Malmö har fungerat bra.

2008 provade både Lund och Stockholm påsköl under gemytliga former. 
Traditionen har inte spritt sig riktigt över hela landet så det finns ingen 
sammanställning över vad alla våra medlemmar tyckte om årets påsköl. 

Den 29/11 resp. den 6/12 provade vi i traditionell ordning årets julöl i 
Göteborg, Lund, Norrköping och Stockholm. Nytt för i år var att vi lade 
julölsprovningen tidigare än vanligt. Tanken med detta var att inte all julöl 
skulle ha tagit slut på Systembolaget. Allt för att man skulle kunna köpa mer 
av just sin favorit. Vinnare blev Oppigårds Winter Ale tätt följd av 
Nynäshamns Mysingen Midvinterbrygd. Trea och fyra på nästan samma poäng 
blev Dugges Rudolf Ren Ale och Sigtuna midvinternattens mörker.
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Bryggeribesök

Våra välbesökta bryggeribesök och resor har 2008 gått till följande 
bryggerier: 

Den 26/1 besöktes Slottskällans bryggeri i Uppsala av två grupper på ca 30 
personer vardera. De som närvarade fick dricka gravöl för Svart.

Den 24-27/4 flög några personer från Göteborg till Glasgow och besökte 
skottska bryggerier och pubar.

Den 5/5 var det så dax att besöka Stockholms senaste och numera enda 
bryggeri, Monks Pub-bryggeri. Vi fick titta på deras nya bryggverk och höra 
om vad deras  kommande planer går ut på. Eftersom det är ett pubbryggeri 
måste man besöka dem för att prova ölen. De har numera bryggt ett antal 
intressanta (och udda) öl.

Vårens bussresa gick till Oppigårds bryggeri den 31/5. Efter en liten extra 
utflykt med bussen kom vi slutligen fram till bryggeriet. Där fick vi en 
grundlig genomgång av bryggeriet och deras produkter.

Den 12-14/9 åkte några ölfrämjare från Göteborg med buss till European Beer 
Festival i Köpenhamn. Till festivalen kom även många ölfrämjare från andra 
delar av Sverige.

Den 14/11 och den 21/11 besökte Svenska Ölfrämjandet Nynäshamns 
Ångbryggeri. Vi fick prova alla de öl de för tillfället hade framme. Självklart 
fick vi även titta på deras bryggeri. Däremot var deras nya provningsrum inte 
klart så vi fick improvisera i lagret istället, vilket gick helt utmärkt!

Vi tackar alla bryggerier för att vi fått besöka dem under året!

Ölfestivaler

Svenska Ölfrämjandet har deltagit i tre ölfestivaler under 2008. De tre var 
SB&WF (Stockholm Beer & Whisky Festival), SMÖF (Söderbärke MikroÖl 
Festival) och Örebro Öl & Whisky Festival.

Helgerna 18-20/9 och 25-27/9 deltog Svenska Ölfrämjandet på SB&WF. Som 
vanligt kom många av er medlemmar och hälsade på oss. Det är alltid lika 
roligt att få träffa er! Vi passade även på att värva några nya medlemmar.

Även i år hade vi passat på att förlägga ett Extra möte till SMÖF. I år låg 
SMÖF helgen den 24-25/10. Nytt för i år var den nya aktivitetshallen som 
kommunen byggt för bl.a. just SMÖF. Detta gjorde att det var mer öl och folk 
än tidigare år och framför allt mycket mer plats! 
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Ny för i år var Örebro Öl & Whisky Festival den 21-22/11 i Örebro. Svenska 
Ölfrämjandet valde en minimalistisk monter och bemanning eftersom vi inte 
budgeterat för mässan. Men 2009 kommer vi att satsa mer på Festivalen.

Maltesen

Maltesen har kommit ut med fyra nummer under året. Alla nummer är numera 
helt i färg och har en hög kvalitet både innehållsmässigt och layoutmässigt. Vi 
har även bytt till ett nytt tryckeri.

EBCU

Det har hållits två ordinarie EBCU-möten under året samt ett extra möte för 
att underteckna EBCU:s stadgar.

Det första ordinarie mötet ägde rum helgen den 22-25/5 i Oslo. På detta 
avslutades diskussionen om EBCU:s stadgar så när som på den del som 
handlar om EBCU:s ekonomi.

Det andra mötet hölls den 24/6 i Bryssel för att underteckna stadgarna.

Det tredje, det andra ordinarie, hölls i Lille 16-19/10. Huvudpunkten var 
EBCU:s ekonomi. Sedan mötet har ett förslag utarbetats och kommenterats av 
EBCU organisationerna. Detta kommer att diskuteras på det kommande 
EBCU-mötet i april 2009, som för övrigt hålls i Göteborg.

Styrelsen

Sedan årsmötet i mars har styrelsen bestått av följande personer:

Ordförande: Thomas Nilsson
Vice ordförande: Rick Lindqvist
Sekreterare: Lars Ringdén
Kassör: Ann-Charlotte Ekberg 
Ledamot: Lars Karlsson

Peter Ragnar
Mats Waldenström
Anders Holmskär
Cecilia Hansson
Gunnar H Eriksson
Sam Saidi

Styrelsen har hållit 10 styrelsemöten. Alla protokoll finns åtkomliga för 
medlemmar i föreningen på hemsidan. 

Webben

Vi har numera 1129 registrerade användare på vår hemsida varav 491 är 
medlemmar i Svenska Ölfrämjandet. Aktiviteten är fortsatt hög med många 
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aktiva diskussionstrådar om allt om öl som man någonsin kan tänka sig. Man 
når hemsidan via följande URL:er (adresser):

www.svenskaolframjandet.se
www.svenskaölfrämjandet.se
www.svenskaolframjandet.org

Men alla dirigeras om till www.svenskaolframjandet.se .

Stockholm 2009-03-21

Styrelsen Svenska Ölfrämjandet/gm
Thomas Nilsson, ordförande 
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